

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. j. ZAO/654/2025/2

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

Zastoupen:

Zastoupen ve věcech technických:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Datová schránka:

Česká republika - Zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava

70979057



yzmaix7

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zapsaný:

IČ:

DIČ:

Zastoupen:

Telefon:

E-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Datová schránka:

Abacra stavební s.r.o.

Vídeňská 186/118, Přízřenice, 619 00 Brno

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. C
124358

11701463

CZ11701463



3qbackw

(dále jen „zhotovitel“, přičemž Objednatel a Zhotovitel budou v dalším kontextu společně označeni také jako "smluvní strany")

2. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 4. 2025 na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výměna oken budovy Státního okresního archivu Nový Jičín, K Archivu 2095/1, 741 01 Nový Jičín“ (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“).

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s článkem 6 odst. 6.9 smlouvy a § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méně práce.
3. Změna rozsahu díla není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6 zákona.

3. Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla dle článku 2 odst. 2.1 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce v souladu se změnovým listem č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku. V souladu tohoto se mění článek 4 odst. 4.1 takto:

Celkem cena bez DPH	1.210.119,58 Kč
Samostatná DPH (21%)	254.125,11 Kč
Cena celkem včetně DPH	1.464.244,69 Kč

4. Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku po jednom ze stejnopisů obdrží zhotovitel a objednatel.
3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha - Přílohu č. 1 - Změnový list č. 1.

V Opavě ke dni podpisu

V Brně ke dni podpisu



ředitel Zemského archivu v Opavě

jednatel Abacra stavební s.r.o.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1.

Změnový list číslo		č. 1
Identifikace akce		
Název akce:	Výměna oken v budově SOKA Nový Jičín , K Archivu 2095/1, 741 01 Nový Jičín	
Objednatel:	Zemský archiv v Opavě	
Zhotovitel:	Abacra stavebni s.r.o , Vídeňská 186/118, 619 00 Brno	
Předmět změnového listu		
Zastiňující technika		
Část díla dotčená změnovým listem		
Vnitřní žaluzie do měněných oken .		
Popis změny, popis technického řešení		
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :		
Dle projektové dokumentace do všech měněných oken dodávka a montáž nových vnitřních žaluzií.		
Nové řešení :		
Změnový list obsahuje: Snížení počtu dodávky a montáž vnitřních žaluzií.		
Zdůvodnění změny :		
Dohoda s investorem a realizační firmou .		
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :		
Ne		
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:		
Ano		
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :		
Vliv na termín: ne		
Vliv na kvalitu: ne		
Vliv na cenu: ano		
Přípočty k ceně díla bez DPH:	-	
Odpočty z ceny díla bez DPH:	-23 508,93 Kč	
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:	-23 508,93 Kč	
Za zhotovitele:	Za objednatele:	Za technický dozor investora:
		

SEZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ - Příloha č. 1 Dodatek č.1 Smlouvy o dílo

Název stavby:

Výměna oken v budově SOKA Nový Jičín

Cena dle SOD

1 233 628,51 Kč bez DPH

č.listu	popis změny	Rozdíl ceny po změně	Absolutní hodnota změny	Absolutní hodnota změny v %			
				odst. 4	odst. 5	odst. 6	odst. 7
ZL1	Zastiňující technika	-23 508,93 Kč	23 508,93 Kč	1,91%			
Celkem bez DPH		-23 508,93 Kč	23 508,93 Kč	1,91%	0,00%	0,00%	0,00%
DPH 21%		-4 936,88 Kč	4 936,88 Kč				
Celkem vč. DPH 21%		-28 445,81 Kč	28 445,81 Kč				

Cena dle SOD po uzavření dodatku č. 1

1 210 119,58 Kč bez DPH

254 125,11 Kč DPH

1 464 244,69 Kč s DPH

V Opavě:



Změnový list č.1							
		Výměna oken v budově SOKA Nový Jičín					
Popis změn		Změnový list obsahuje: Snížení počtu vnitřních žaluzií do měněných oken .					
		Jedna se o změnu podle paragrafu 222 odstavec 4 ZZVZ					
Rozdíl ceny po změně - Celkem bez DPH							-23 508,93
Absolutní hodnota změny z ceny SOD celkem				23 508,93	tj.	1,91%	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	
Náklady soupisu celkem						-23 508,93	
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce					
1	786R.02	Dodávka a montáž vnitřní horizontální žaluzie - lamela š. 25 mm, barva bílá boční vedení pomocí lank kompletní provedení vč. veškerých souvisejících prací a dodávek v rozsahu dle technické specifikace	m2	44,40842	519,00	-23 047,97	23 047,97
2	998786202R00	Přesun hmot pro zastín. techniku výšky do 12 m	%	230,47970	2,00	460,96	460,96

Absolutní hodnota změny z SOD

Absolutní hodnota změny z SOD